Tradução das instruções de instalação
originais
Purgadores para vapor de balde
invertido selado para uso com
conectores de tubagem PC
UIB30
PT
Português 819870-00

como peças sobressalentes.
Sobressalentes disponíveis Conjunto de juntas e parafusos de conector 10, 11, 12
Como encomendar sobressalentes
Encomendar sempre as peças sobressalentes, usando a descrição da coluna “Sobressalentes disponíveis” e
indicando o tamanho, o n.º de modelo e a classificação de pressão do purgador.
Exemplo:
 1 - Conjunto de juntas e de parafusos de conector para um purgador
para vapor de balde invertido selado GESTRA UIB30 (para uso com
conectores de tubagem).
UIB30
purgador para vapor de
balde invertido
Tubagem
conector10 12 11
Tabela 1
Binários
de aperto
recomendados
Item Peça ou
mm N m (lbf ft)
10 Parafusos do conector 9/16 A/F 30 - 35 (22 - 26)
Tabela 2
Dimensões
da conexão
de drenagem
opcional -
Fig. 1
Item Peça ou
mm
13 Conexão de drenagem 32 entre faces
14 Tampão de drenagem
18 entre faces " NPT
22 entre faces ½" NPT
22 entre faces ½" BSP
Sobressalentes 7
IM-P049-04-PT-ISS1
CMGT
13819870-00
IM-P049-04-PT-ISS1
CMGT
14 819870-00
IM-P049-04-PT-ISS1
CMGT
15819870-00
Agências em todo o mundo: www.gestra.com
819870-00/07-2019 sxsmm(819754-00) GESTRA AG · Bremen · Impresso na Alemanha
GESTRA AG
Münchener Straße 77
28215 Bremen
Alemanha
Telefone +49 421 3503-0